
 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

                       

Registro Generale 
 

N__________ del  _____________  

 

 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C 

 

       N°379 del 19/10/2009 
 

Oggetto: “ Rilevamento dell’impianto elettrico dei locali di via Alpi – fabbricato C da adibire a ufficio 

assistenza” – Affidamento alla ditta Cipollina Gaetano. 

 

Anno 2009 
 

L’anno duemilanove  il giorno _____________ del mese di ______ ____________   alle ore  ////////// nella sua stanza  

 
IL DIRIGENTE  U.T.C. 

 
Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 29.10.2002 

Vista la delibera di G.M. n.4 del 16/01/09 di approvazione P.E.G. provvisorio  

Vista la deliberazione C.C. n.77/09 approvazione bilancio 

Visto il Codice dei Contratti ai sensi del Lgs 163/06 

Visto l’art.124 del Decreto Lgs n.163/06 

Vista la determina sindacale n.12 del 31/03/09 

Vista proposta del responsabile del servizio 

 

DETERMINA  

 
Di affidare il rilevamento dell’impianto elettrico, delle sezioni dei cavi, dei quadri elettrici, compreso il 

posizionamento  dei punti luce e dei quadri sulla planimetria dei locali di via Alpi – fabbricato C da adibire a 

uffici per il servizio assistenza alla ditta Cipollina Gaetano di Palma di  Montechiaro per l’importo di 

€.500,00 IVA inclusa. 

 

Di impegnare la somma di €.500,00 al cap.n.10125 denominato  “manutenzione di immobili e 

interventi comunali” giusto imp.n.____________ 

    

          Il Dirigente UTC 

                (Ing.Domenico Graci) 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria cosi come previsto dal 4° comma 

art.151 D.L.gvo 267/2000. 

 

 Data __________     Il Responsabile del servizio Finanziario 

         (Dott.Rosario Zarbo)  

 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del servizio 

 

Premesso: 

 

• Che è stato dato incarico all’ufficio tecnico di redigere un progetto per il completamento dei lavori di 

sistemazione interna della palazzina di via Alpi – fabbricato C al fine di consentire il trasferimento 

dell’ufficio assistenza; 

• Che il suddetto trasferimento comporta per l’Amministrazione comunale un risparmio economico, 

poiché non dovrà essere più versato un affitto per gli uffici del servizio assistenza di proprietà 

privata; 

• Che da sopralluogo effettuato si è evidenziato che occorre propedeuticamente  acquisire: 

- una relazione inerente gli impianti elettrici, quadri elettrici, posizionamento dei punti luce e 

dei quadri sulla planimetria dei  locali, con disegni, per il completamento dei lavori di 

finiture interne per gli uffici del piano terra; 

- una relazione sugli impianti elettrici per il rilascio della dichiarazione di conformità ai sensi 

dell’art.6 del D.M. 37/08 in quanto la superficie dell’edificio supera di 200 mq. 

•  Che l’u.t.c. non dispone di figure professionali specializzate nel settore, pertanto è stato richiesta 

consulenza esterna a ditta specializzata nel settore; 

• Che vista l’urgenza per l’imminente trasferimento dell’ufficio assistenza presso gli edifici comunali 

di via Alpi è stata contatta la ditta Cipollina Gaetano, che ha assicurato l’immediata disponibilità, per 

la redazione di un progetto per il rilevamento dell’impianto elettrico dei locali di via Alpi palazzina 

fabbricato C , per l’importo concordato di €.500,00 IVA inclusa, giusto preventivo di spesa assunto 

al prot.utc n.5632/09; 

 

PROPONE 

 

 Di affidare il rilevamento dll’impianto elettrico, delle sezioni dei cavi, dei quadri elettrici, compreso il 

posizionamento  dei punti luce e dei quadri sulla planimetria dei locali di via Alpi – fabbricato C da 

adibire a uffici per il servizio assistenza  alla ditta Cipollina Gaetano di Palma di  Montechiaro per 

l’importo di €.500,00 IVA inclusa. 

   

 

          Il Resp.le del servizio 

                    (Geom.Felice Bonardi) 

          

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  
 

 

CERTIFICA  

 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

_________ al ____________ 

 

 

   Il Messo Comunale       Il Segretario Comunale 
       

 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 
 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

         Il Segretario  Comunale          

 


